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Svar (23/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg kan i anledning af spørgsmålet oplyse, at et 
udvalg under Sundhedsstyrelsen i 1994 udar- 
bejdede en redegørelse om tidlig opsporing og 
undersøgelse af brystkræft. På denne baggrund 
anbefalede Sundhedsstyrelsen i maj 1994 den 
forrige sundhedsminister, at der ikke på davæ- 
rende tidspunkt blev indført et landsdækkende 
tilbud om brystundersøgelse af alle 50-69-årige 
kvinder, som var den eneste aldersgruppe, hvor 
en effekt i form af reduktion af dødeligheden af 
brystkræft efter udvalgets opfattelse havde kun- 
net dokumenteres. 

Sundhedsstyrelsen pegede samtidig på, at de 
sygehuskommuner, som var i gang, eller som 
planlagde snart at tilbyde screening for bryst- 
kræft, burde iværksætte en undersøgelse til 
belysning af de psykologiske konsekvenser ved 
obligatorisk screening for brystkræft. Sund- 
hedsstyrelsen ville samtidig gennem en lands- 
dækkende rådgivnings- og evalueringsgruppe 
bistå amterne med en systematisk opsamling af 
erfaring og evaluering af igangværende og 
planlagte programmer samt af udviklingen i de 
amter, som ikke tilbød screening for brystkræft. 

Den forrige sundhedsminister tilsluttede sig 
denne fremgangsmåde og bad samtidig Sund- 
hedsstyrelsen om en situationsrapport i løbet af 
2 år. 

Der er således ikke på nuværende tidspunkt 
foretaget en endelig sundhedsfaglig vurdering 
af det hensigtsmæssige i, at amterne, som har 
ansvaret for at etablere sådanne tilbud om 
screening, generelt bør tilbyde alle kvinder i den 
pågældende aldersgruppe screening for bryst- 
kræft. 

Selv om jeg på baggrund af erfaringerne fra 
Fyns Amt er umiddelbart positivt indstillet over 
for ideen om, at alle kvinder i en vis aldersgrup- 
pe bør tilbydes screening for brystkræft, vil jeg 
først tage endelig stilling hertil, når Sundheds- 
styrelsens situationsrapport foreligger, hvilket 
jeg forventer at den gør i løbet af 1996. 

Spm. nr. S 1134 

Til sundhedsministeren (22/1 96) af: 
Jan Køpke Christensen (FP): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at stoppe 
forskelsbehandlingen af patienter til operation 
på Frederikssund Sygehus, jf. aftale mellem 
Divisionsforeningen Håndbold og Frederiks- 
sund Sygehus, og vil ministeren oplyse, om der 
foreligger andre aftaler af en sådan art?« 

Begrundelse 

Det er kommet frem, at Frederikssund Sygehus 
og Divisionsforeningen Håndbold har indgået 
aftale om, at håndboldspillere under Divisions- 
foreningen -  ved betaling -  kan springe sygehu- 
sets venteliste til operation over. Det er spørge- 
rens klare opfattelse, at der ikke er lovhjemmel 
for denne aftale, og at der er tale om alvorlig 
forskelsbehandling af patienterne. 

Der må straks sættes en stopper for denne 
praksis, også for eventuelle andre aftaler af den- 
ne karakter, da det ikke er sygehusenes opgave 
at favorisere en bestemt del af befolkningen. 

Svar (25/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
En retlig vurdering i forhold til sygehusloven 
forudsætter en nærmere gennemgang af den 
konkrete aftale. Jeg har derfor anmodet Frede- 
riksborg Amt om materiale til brug herfor. Når 
resultaget af min vurdering foreligger, vil jeg 
underrette spørgeren og Folketingets Sund- 
hedsudvalg. 

Spm. nr. S 896 

Til skatteministeren (4/1 96) af: 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
»Vil ministeren oplyse det forventede ekstra- 
provenu fra forsikringsselskaberne for 1996 og 
årene fremover som følge af den ændrede 
beskatning af ansvarsforsikringer?« 


